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Najbliższe posiedzenie Sejmu zaplanowane zostało na trzy dni, od środy 22 września do piątku 23

września. W tym czasie zbiorą się również senatorowie. W tych dniach odbędą się, jak zwykle, również

posiedzenia komisji obu izb. W ich porządkach znalazły się projekty ustaw dotyczących funkcjonowania

samorządu terytorialnego.

20 września (wtorek)

Senacka komisja samorządu terytorialnego zajmie się 20 września rozpatrzeniem przyjętej przez Sejm z

inicjatywy rządu, zmiany w ustawie o dochodach JST, regulującej płatności wyrównawcze pomiędzy

budżetami województw i budżetem państwa.

21 września (środa)

Posłowie podkomisji ds. finansów samorządowych komisji samorządu terytorialnego zajmą się

rozpatrzenie propozycji zmian w ustawie Prawo energetyczne w zakresie finansowania przez gminy

oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych. Z kolei podkomisja stała ds. monitorowania gospodarki

odpadami komisji ochrony środowiska, wysłucha informacji o najważniejszych problemach i

zamierzeniach resortu środowiska w gospodarce odpadami. Posłowie komisja edukacji rozpatrzą

zaproponowane przez klub Nowoczesna rozszerzenie w ustawie o systemie oświaty, zakazu działania w

szkole partii politycznych o zakaz rozpowszechniania pism o treści politycznej. Stanowisko rządu jest

negatywne (w opinii MEN wystarczy obecny szeroki zakaz) więc losy poprawki wydają się przesądzone.

22 września (czwartek)

Posłowie komisji edukacji powołają podkomisję do rozpatrzenia projektu autorstwa Związku

Nauczycielstwa Polskiego, przewidującego zmiany w ustawie o dochodach jednostek samorządu

terytorialnego i innych ustawach (druk nr 732). Propozycje te opisywaliśmy już naszym Czytelnikom,

zakładają zmianę formy finansowania przez rząd samorządowych zadań oświatowych z

subwencjonowania na dotowanie.

Na posiedzeniu podkomisji ds. ustroju komisji samorządu terytorialnego zaplanowano dyskusję nad

uwagami Rzecznika Praw Obywatelskich, dotyczącymi problematyki biernego prawa wyborczego w

wyborach wójta, burmistrza i prezydenta miasta. Z kolei senacka komisja rodziny, polityki senioralnej i

społecznej wysłucha tego dnia informacji rządu o realizacji w roku 2015 ustawy o wspieraniu rodziny i

systemie pieczy zastępczej (druk senacki nr 265).

W licznym gronie posłów aż z trzech komisji: infrastruktury; samorządu terytorialnego; cyfryzacji i

gospodarki odbędzie się dyskusja nad Raportem o rozwoju społeczno-gospodarczym, regionalnym oraz

przestrzennym Polski, który opublikował resort rozwoju.
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